

حمله حقوقی ۱۶ ایالت امریکا به فرمان ضدمهاجرتی ترامپ

یک روز بعد از شکایت ایالت هاوایی از فرمان جدید ترامپ در مورد ممنوعیت ورود اتباع شش کشور مسلمان به امریکا، مقامات پنج ایالت دیگر شامل ایالت‌های واشنگتن، نیویورک، مینه‌سوتا، اورگان و ماساچوست نیز از تصمیمشان برای اقدام قضایی علیه فرمان مهاجرتی جدید دونالد ترامپ خبر دادند.
چالش حقوقی علیه فرمان جدید دونالد ترامپ درباره ورود اتباع شش کشور مسلمان به امریکا با اعلام شکایت پنج ایالت دیگر این کشور در کنار ایالت هاوایی، تشدید شده است. پیش ازاین هاوایی تبدیل به اولین ایالتی شد که با ثبت شکایتی فرمان منع ورود شهروندان شش کشور مسلمان به امریکا را به چالش کشید. این شش ایالت اعلام کرده‌اند، نسخه جدید فرمان ترامپ همچنان مشمول حکمی می‌شود که دادگاه برای نسخه قبلی فرمان ترامپ داد و جلوی اجرائیش را گرفت.
ترامپ در دستور تازماش حذف اتباع عراق از فهرست کشورهای ممنوع‌شده ورود شهروندان شش کشور ایران، لیبی، سودان،سومالی، سوریه و یمن به امریکا را برای ۹۰ روز به حالت تعلیق در آورده است. همچنین ترامپ در فرمان تازه علاوه بر تعلیق ورود پناهنجویان به مدت ۱۲۰ روز به امریکا، سهمیه سالانه پذیرش این پناهنجویان را که در زمان اوپاما ۱۱۰ هزار نفر مقرر شده بود، به ۵۰ هزار نفر تقلیل داده است. مقام‌های ایالت هاوایی در شکایتشان به حرف‌های استغن میلر، از مشاوران ارشد دونالد ترامپ، اشاره کرده‌اند که در باره فرمان دوم به رسانه‌ها گفته بود در واقع «همان سیاست فرمان اول است.»
رابرت فرگوسن، دادستان کل واشنگتن گفت: اگرچه فرمان جدید در مقایسه با فرمان قبلی شامل گروه کوچک‌تری از افراد می‌شود، اما ایالت‌ها همچنان می‌توانند آن را به‌طور حقوقی به چالش بکشند. فرگوسن گفت: برای این به عهده دولت دونالد ترامپ است که ثابت کند فرمان جدید ذیل حکم دادگاه که اجرائی فرمان قبلی را معلق کرد نمی‌گنجد. دادستان کل ایالت واشنگتن گفته است: «ما تأکید می‌کنیم که رئیس‌جمهوری امریکا نمی‌تواند یک‌جانبه خودش را فارغ از حکم و دستور داد‌گاه اعلام کند.» همچنین دادستان کل ماساچوست در تعیین دلیل شکایت خود گفته که «ممنوعیت مسافرتی جدید برزیدنت ترامپ، کامکان اقدامی تبعیض‌آمیز و خلاف قانون اساسی است، این اقدامی است در جهت پوشاندن جامه عمل به قول‌های انتخاباتی وی برای منع ورود مسلمین.»
مورا هبلی در ادامه گفته برای این به حرکتی که «باب تبعیض علیه مسلمانان است.» دادستان کل ایالت واشنگتن پیوسته از «سانکشن، مؤسسات و اقتصاد ایالتمان» حفاظت کند در همین راستا در روزهای آینده به دادگاه رجوع خواهد کرد. منتقدان می‌گویند نسخه جدید فرمان ممنوعیت ترامپ هم فقط شامل کشورهایی با جمعیت اکثرأ مسلمانان است، به‌حرفتی که «باب فرگوسن» دادستان کل ایالت واشنگتن بزرگ شکایات یک مقام سفید سفید گفته است که «لمطمئن زبادی دارد» که فرمان جدید در دادگاه پیروزی می‌شود.

اخبار گوناگون

- پوتین ۱۰ ژنرال عالی‌رتبه روسیه را برکنار کرد**

ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه روز پنج‌شنبه با صدور حکم، ۱۰ نفر از ژنرال‌های عالی‌رتبه وزارت کشور، کمیته تحقیقات و سازمان زندان‌های روسیه را برکنار کرد. به گزارش خبرگزاری «اس» علاوه بر این ۱۰ نفر، دادستان‌های جمهوری خودمختار چواش و منطقه خودمختار یهودی نیز برکنار شده‌اند. رئیس‌جمهور روسیه در اظهاراتی که به شدت از انفعال نسبی وزارت کشور روسیه در قبال رشد جرائم در این کشور انتقاد کرده بود.

- تویخانه رژیم صهیونیستی باریکه غزه را هدف قرار داد**

رسانه‌های فلسطینی اعلام کردند تویخانه‌های رژیم صهیونیستی روز جمعه مناطقی از نوار غزه را در واکنش به ادعای شکست شدن راکت، هدف حملات هوایی قرار دادند. گفته می‌شود این حملات در پی این انجام شد که عده‌ای ناشناس راکتی را از نوار غزه به سمت اراضی اشغالی پرتاب کردند که البته ناموفق بوده و در مکانی باز در خود غزه سقوط کرد. همچنین نظامیان رژیم صهیونیستی به دستور وزارت جنگ این رژیم همه گذرگاه‌ها، کرانه باختری» را به مدت سه روز بستند. در پی این حصر، ورود و خروج از کرانه باختری برای هزاران فلسطینی از جمعه تا یک‌شنبه غیرممکن خواهد بود و حتی موارد اضطراری و امور پزشکی نیز باید از کابینه مجوز دریافت کند.

- امریکا به دنبال استقرار بیشتر از هزار نیرو در کویت**

دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در حال انبرج برسی‌های لازم جهت اعزام کردن حدود هزار سرباز امریکایی به کویت است. بهانه اعلام شده برای این کار، مبارزه با داعش است که در عراق در حال شکست کامل است. مقام‌های امریکایی به ریوترز گفته‌اند این سربازان به عنوان نیروهای ذخیره برای مبارزه با داعش عمل می‌کنند. طرفداران این اقدام می‌گویند این روش دست فرماندهان امریکایی را برای پاسخ‌دهی سریع به موقعیت‌های پیش‌بینی‌شده و چالش‌های میدان نبرد باز خواهد گذاشت.

سازمان ملل: میانمار کم‌تجرب‌ترین‌عالیه‌پست‌ی‌شده‌است
یائگی، لی گزاشسگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل در امور میانمار در مصاحبه‌ای گفت که نیروهای دولتی میانمار در برخورد با اقلیت مسلمان روهینگیا در استان راخین این کشور مرتکب اقداماتی مانند آزار مستمر، تجاوز جنسی و قتل‌شده‌اند و لازم است دولت آن کشور و نهادهای بین‌المللی این موارد را پیگیری کنند. یو‌ن‌س‌ک‌و خواستار آن شده که سازمان ملل یک هیئت تحقیق‌رابرای بررسی این مسئله تعیین کند.

- امریکا به کشتن ۱۲ غیرنظامی یعنی اذعان کرد**

جوزف ووتل، رئیس فرماندهی نیروهای مرکزی ارتش امریکا پنج‌شنبه شب گفت: «ما سراسر موفق‌ترین اطلاعاتی که داشتیم به این نتیجه دست یافتیم که عملیات واخر زانویه در یمن به کشته شدن چهار تا ۱۲ شخص انجامیده است.» ووتل تأکید کرد که به مسئولیتش به دلیل انجام‌قصور در این عملیات که همچنین به کشته‌شدن یک سرباز امریکایی اخلیفه‌مذاعن دارد. این عملیات برای حمله به مواضع القاعده در یمن انجام شده بود.

طرح محرمانه امریکا برای جاسوسی از شهروندان تاجیک
شبکه راشا‌تودی در گزارشی از طرح محرمانه امریکا برای ایجاد بانک اطلاعاتی از شهروندان تاجیکی خبر داد. این برنامه در ابتدا در پوشش انجام یک نظر‌سنجی صورت گرفته است و از این طریق، سن، سطح درآمد و باورهای دینی مردمان تاجیک را مورد رصد قرار داده است. تحلیلگران سیاسی معتقدند که اطلاعات جمع‌آوری شده را واشنگتن برای اداره و کنترل رسانه‌ها، افکار عمومی و همچنین طراحی سیاست‌های آینده خود در منطقه آسیای مرکزی استفاده خواهد کرد.

انتشار گزارش سالانه چین از نقض حقوق بشر در امریکا
چین با انتشار یک گزارش سالانه از نقض حقوق بشر در امریکا انتقاد کرده و به آنچه که «مشکلات حقوق بشری وحشتناک» امریکا خوانده، اعتراض کرد. چین در گزارش انتقادی خود از وضعیت حقوق بشر امریکا به مواردی نظیر سرکوب‌گری وحشتناک نیروهای پلیس، سطح بالای زندانی کردن افراد، تعصب نژادی و سیاست‌های مالی تبعیض‌آمیز اشاره کرده است.

- اعتصاب فرودگاه‌های برلین را فلج کرد**

در پی اعتصاب در فرودگاه‌های برلین صدها پرواز در این شهر لغو شدند. انتظار می‌ود این اعتصاب که در فرودگاه‌های تگل و شون‌فلد اجرائی شده است تا صبح شنبه طول بکشد. به دنبال اعتصاب کارکنان این فرودگاه‌ها، چارهای جزو پروازهای این دست‌نکاران فرودگاه یکنان در فرودگاه تگل، ۴۵۵ نفر و در شونه‌فیلد ۲۰۴ نفر دست‌از کار کشیده‌اند. منبع خبری شرایط اجرائی‌لرزیایی کرده‌اند و این در حالی است که بسیاری از مسافران که از اعتصاب مطلع شده‌اند به فرودگاه نرفته‌اند.

شنبه ۲۱ اسفند ۱۳۹۵ | ۱۲ جمادی‌الثانی ۱۴۳۸ | سرویس بین‌الملل | ۸۸۹۹۸۴۴۹



ترکیه، امریکا و سوریه به دنبال آزادسازی رقه

مثلث بحران در کرانه فرات

گفتند که نیروهای مورد حمایت امریکا طی هفته‌های آینده حمله به شهر رقه، پایتخت خلافت خودخوانده داعش می‌شوند. به گفته این منابع، احتمالاً این نیروها برای حمایت و پشتیبانی از نیروهای بومی در مواضع نزدیک به شهر رقه مستقر خواهند شد. با این وجود وزارت دفاع امریکا (پنتاگون) و تفنگداران نیروی دریایی امریکا به دلایل امنیتی درباره استقرار این نیروها در این منطقه اظهار نظر نکرده‌اند.
اعزام نیروهای جدید به سوریه در چارچوب طرح جدید پنتاگون برای مقابله با داعش انجام شده است. روز چهارشنبه خبرگزاری رویترز، به نقل از یک مقام بلندپایهٔ ترکیه گزارش داد، امریکا تصمیم گرفته عملیات آزادسازی رقه را با همکاری شبه‌نظامیان کرد و بدون ترکیه انجام دهد. ترکیه مخالف همکاری امریکا با نیروهای دموکراتیک سوریه (ک‌د‌ها) است و قدرت‌یابی آنها را تهدیدی برای امنیت مرزهای جنوبی خود می‌داند. اولین فاز عملیات آزادسازی رقه جنگی وارد شمال سوریه شدند تا از نیروهای محلی مورد حمایت واشنگتن علیه گروه تروریستی داعش پشتیبانی کنند. مقام‌های ارشد امریکا روز پنج‌شنبه به شبکه سی‌ان‌ان گفته‌اند که نیروهای مورد حمایت امریکا طی هفته‌های آینده حمله به شهر رقه، پایتخت خلافت خودخوانده داعش می‌شوند. به گفته این منابع، احتمالاً این نیروها برای حمایت و پشتیبانی از نیروهای بومی در مواضع نزدیک به شهر رقه مستقر خواهند شد. با این وجود وزارت دفاع امریکا (پنتاگون) و تفنگداران نیروی دریایی امریکا به دلایل امنیتی درباره استقرار این نیروها در این منطقه اظهار نظر نکرده‌اند.
اعزام نیروهای جدید به سوریه در چارچوب طرح جدید پنتاگون برای مقابله با داعش انجام شده است. روز چهارشنبه خبرگزاری رویترز، به نقل از یک مقام بلندپایهٔ ترکیه گزارش داد، امریکا تصمیم گرفته عملیات آزادسازی رقه را با همکاری شبه‌نظامیان کرد و بدون ترکیه انجام دهد. ترکیه مخالف همکاری امریکا با نیروهای دموکراتیک سوریه (ک‌د‌ها) است و قدرت‌یابی آنها را تهدیدی برای امنیت مرزهای جنوبی خود می‌داند. اولین فاز عملیات آزادسازی رقه جنگی وارد شمال سوریه شدند تا از نیروهای محلی مورد حمایت واشنگتن علیه گروه تروریستی داعش پشتیبانی کنند. مقام‌های ارشد امریکا روز پنج‌شنبه به شبکه سی‌ان‌ان گفته‌اند که نیروهای مورد حمایت امریکا طی هفته‌های اخیر دور دوم عملیات با نام «خشم

خبر

دادگاه قانون اساسی حکم فساد رئیس‌جمهور را تأیید کرد

استقرار ارتش برای انتقال قدرت در کره جنوبی

از قدرت و ثباتی متهم است. در حکم دادگاه آمده که ختم پارک اسناد زبادی را به‌دست افراد غیرمجاز رسانده است که این نقض وظیفه او برای حفظ اسرار دولتی بوده است. هشتت قاضی دادگاه رأی محکومیت آن را هم‌برده است و گفتند: «توسعه‌یافته قلمدادمی‌کنندولی سخنگوی ریاست‌جمهوری اعلام کرد پارک کثون‌های بلافاصله کاخ ریاست‌جمهوری را ترک نخواهد کرد تا تحویل قیام‌شکنی کرده‌است.رئیس‌جمهور که جنوبی با چند باره عذرخواهی، برای مدتی، در برابر اعتراضات و درخواست افکار عمومی برای استعفا مقاومت کرد ولی حلاققت دادگاه‌قولنی اساسی رأی به برکناری او داده‌اند. پارک کثون‌های نخستین رئیس‌جمهور زن که جنوبی است که بااستیجاب برکنار می‌شود و بعداز برکناری هم ممنوعیت خود را در برابر پیگرد قانونی از دست خواهد داد. بعد از برکناری او باید

پیرالمملک

دبویس» سخنگوی رسمی پنتاگون تأکید کرد که یگان‌های امریکایی به منبج اعزام شدند تا اجازه ندهند نیروهای سوری آن را آزاد کنند یا ترکیه آن را اشغال کند.احتمال درگیری بین امریکا و متحدانش درحالی است که روز چهارشنبه روسیه، ترکیه و امریکا برای اتخاذ تدابیر بیشتر با هدف جلوگیری از بروز ناخوسته بین نیروهای خود در سوریه توافق کردند. اخیرا رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه گفته بود در صورت موافقت واشنگتن، آنکارا حاضر است عملیات آزادسازی رقه را شروع کند.با توجه به اینکه کردها بخشی از مردم سوریه هستند و موفقیت‌هایی را در شمال این کشور در مقابل تروریست‌ها کسب کرده‌اند، امریکا کردها را به ترکیه ترجیح داده است زیرا حساسیت دولت سوریه، روسیه و حتی ایران به کردها کمتر است ولی ترکیه به عنوان کشور خارجی بدون موافقت دمشق و تحت عنوان اشغالگر در شمال سوریه حضور دارد.

- امریکا در پی مدیریت آزادی رقه**

امریکا سعی دارد با آزادسازی رقه بخشی از شکست‌های خود را جبران و پیروزی بر داعش را به نام خود ثبت کند. شبکه راشا‌تودی، روز جمعه در گزارشی نوشت: «امریکایی‌ها مشتاق به دور نگه داشتن ارتش سوریه و متحدانش - ایران و حزب‌الله - از یکدیگر هستند و علاقه مند هستند نیروهای تحت حمایت خودشان رقه را تصرف و افتخار آن را نصیب خود کنند». بر اساس این گزارش، «پیروزی در این نبرد مستلزم داشتن سلاح‌های سنگینی است که این نیرو هم اکنون در اختیار ندارد اما نیروهای ارتش سوریه به آن بهرمند هستند. به همین دلیل امریکایی‌ها تلاش می‌کنند با مداخله خود اطمینان حاصل کنند که افتخار روزه رقه برای خود و نیروهای تحت هدایتشان باشد و نه ارتش سوریه و متحدانش.»

موضوع تسلیح کردها همواره با اعتراض ترکیه مواجه شده و موجب تیرگی روابط آنکارا و واشنگتن در روزهای اخیر بوده است. مواضع نزدیک آنکارا در دولت جدید امریکانیز در این زمینه به بن بست خورده است. بنعالی ییلدیریم، نخست‌وزیر ترکیه روز پنج‌شنبه گفت که اگر امریکانیز‌های کرد را برای بازپس‌گیری رقه به کار گیرد خطر تخریب جدی روابط با ترکیه را پیش‌رو خواهد داشت.

روزنامه «بیزنس»ی‌وس دیروز با اشاره به آمادگی آنکارا برای درگیری با امریکا در منبج گزارش داد که این اقدام به نفع امریکاست و در پیروزی در فیلماوتیک کمندوی خود را به شمال سوریه اعزام کرده است. به نوشته این روزنامه، علاوه بر تفنگداران نیروی دریایی ترکیه، شماری از کمندوهای یگان‌های شناسایی و تخریب این کشور نیز به گزارش فرستاده می‌شوند. در واقع اعزام نیروی کمندوی اضافی بخشی از طرح تقویت نیروهای ترکیه در منطقه منبج در شمال غرب حلب است و احتمالاً این شهر طی روزهای آتی شاهد کشمکش سیاسی -فیلماوتیک جدی خواهد بود. رسانه‌های کرد نیز تصاویری از تحرکات نیروهای امریکایی در منبج منتشر کردند و «جف

ظرف ۶۰ روز باید انتخابات برگزار شود. طرفداران پارک روز جمعه علیه حکم دادگاه اعتراضی خیابانی کردند که این اعتراضات به درگیری آنان با مخالفان منجر شد که در جریان آن، دو تن کشته و شماری زخمی شدند. بر اساس گزارش فرستاده پریس، دفتر ریاست جمهوری که جنوبی روز جمعه اعلام کرد که خاتم پارک قصد ندارد از بلافاصله (دست‌کم تازو شروع) ریاست‌جمهوری را ترک کند و هیچ‌گونه بی‌ثباتی‌ای در این باره صادر نمی‌کند و خبرگزاری یونپا ه که جنوبی دیروز به نقل از یک مقام نظامی خبر داد که ارتش این کشور پس از تأیید فرماندهان و دولت، در جریان مذاکرات هر گونه حل و فصل بحران سوریه صحبت خواهد کرد.»
نیروهای ارتش در مرزهای شمالی آن کشور و در دریای مدیترانه در جزایر مذاکرات هر گونه حل و فصل بحران سوریه صحبت خواهد کرد.»
نیروهای ارتش در مرزهای شمالی آن کشور و در دریای مدیترانه در جزایر مذاکرات هر گونه حل و فصل بحران سوریه صحبت خواهد کرد.»
نیروهای ارتش در مرزهای شمالی آن کشور و در دریای مدیترانه در جزایر مذاکرات هر گونه حل و فصل بحران سوریه صحبت خواهد کرد.»
نیروهای ارتش در مرزهای شمالی آن کشور و در دریای مدیترانه در جزایر مذاکرات هر گونه حل و فصل بحران سوریه صحبت خواهد کرد.»

هدف از این دیدار رسیدن به توافق در مورد منازعه سوریه است و کابینه رژیم صهیونیستی هم اعلام کرده بود که نتایه‌و در ملاقات با پوتین، درباره «مخالفت قاطع اسرائیل در مورد حضور نیروهای ایران و عاملان آن در مرزهای شمالی آن کشور و در دریای مدیترانه در جزایر مذاکرات هر گونه حل و فصل بحران سوریه صحبت خواهد کرد.»
نیروهای ارتش در مرزهای شمالی آن کشور و در دریای مدیترانه در جزایر مذاکرات هر گونه حل و فصل بحران سوریه صحبت خواهد کرد.»
نیروهای ارتش در مرزهای شمالی آن کشور و در دریای مدیترانه در جزایر مذاکرات هر گونه حل و فصل بحران سوریه صحبت خواهد کرد.»
نیروهای ارتش در مرزهای شمالی آن کشور و در دریای مدیترانه در جزایر مذاکرات هر گونه حل و فصل بحران سوریه صحبت خواهد کرد.»

مطالب به پزیدنت پوتین، نه تنها باعث جلوگیری از سو تفاهم می‌شود بلکه نهایتاً تأثیری قابل لمس هم خواهد داشت.» برخی منابع از جمله شبکه «الجزیره» گزارش کرده‌اند که مسکو با تل‌او‌یو توافق کرده که اجازه خواهد داد از حریم هوایی سوریه برای حمله به نیروهای «حزب‌الله» لبنان استفاده کند ولی «دمیتری پسکوف» سخنگوی کاخ کرملین تأکید کرد، برخی اظهارات مبنی بر موافقت روسیه با عملیات اسرائیل علیه حزب‌الله در سوریه صحت ندارد. واشنگتن پست نوشته که مسکو در بیانیه رسمی خود از خود تمایل نشان نداده که درباره افزایش حضور نظامی ایران در سوریه واکنش معطوف به پیش‌بینی نشان دهد. میخایل پوگنوف معاون وزیر خارجه روسیه هم در گفت‌وگو با الحیات گفت که اینترفکس نیز آن را نقل کرد گفته که هر گونه تصمیم درباره عقب‌نشینی نیروهای ایران از سوریه، به رهبران سوری بستگی دارد.

محمد بابایی

رقه چگونه به آغوش سوریه باز می‌گردد؟!

دیگر کسی نه حرفی از برکناری بنشار اسد می‌زند و نه «ورشوی میانه‌رو» در سوریه پیدا می‌شود، بلکه همه نگاه‌ها به «رقه» دوخته شده است؛ جایی که بازیگران اصلی برای رسیدن زودتر به به پایتخت خلافت خود خوانده داعش رقابت می‌کنند تا شکست این گروه تروریستی را به نام خود ثبت کنند و هم در مذاکرات سیاسی برای آینده سوریه به اهرمی مؤثر به دست بیاورند. این بازیگران به‌صورت کلی به سه‌جبهه تقسیم می‌شوند که منافع آنها با یکدیگر گاهی تعارض و گاهی همپوشانی پیدا می‌کند: ۱- امریکا که از کردها به عنوان نیروی زمینی خود استفاده می‌کند ۲- ترکیه و ناپایانش (شوریان) به اصطلاح میانه‌رو غرب و ترکمن سوری ۳- ارتش سوریه که از حمایت روسیه و محور مقاومت بهره‌مند است. حالا با تحولات اخیر، به ویژه در منبج به نظر می‌رسد ترکیه از گردونه این رقابت خارج شده است و این کردها و ارتش سوریه هستند که انتظار می‌رود وارد این شهر شوند. برای درک بهتر تحولات، اجازه بدهید به سه‌ماه پیش برگردیم؛ زمانی که نیروهای دولتی با کمک متحدان خود آخرین مناطق شرقی حلب را آزاد کردند و میخ‌بابایی را بر پروژه غربی «تغییر رژیم» کویدند. در پی این دستاورد، آنکارا، مهم‌ترین حامی مخالفان پای میز مذاکره در «استانه» نشست که در طرف مقابل آن دو متحد کلیدی دمشق، یعنی تهران و مسکو قرار داشتند.

ترکیه با داشتن ۷۰۰ کیلومتر مرز مشترک با سوریه، رگ حیات گروه‌های مسلح در دست دارد. متحدان دمشق به خوبی می‌دانند تا زمانی که آنکارا به حمایت خود از گروه‌های مسلح در شمال سوریه پایان ندهد، بازگشت امنیت و صلح به این کشور به سختی ممکن خواهد بود. ایران و روسیه برای همراه کردن ترکیه با خود به‌صورت زیرکانه‌ای از سیاست «چماق و هویج» استفاده می‌کنند. آنها در قبال تغییر اولویت‌های سیاست ترکیه، با ورود ارتش این کشور به شمال سوریه جهت جلوگیری از پیشروی کردها به سمت سواحل مدیترانه موافقت کردند. کردها مراد سال‌سال جاری ۱۳۹۵ بدون توجه به هشدارهای اردوغان از غرب رودخانه فرات عبور کرده و شهر منبج را از کنترل داعش آزاد کرده بودند. آنها قصد داشتند با تسلط بر جرابلس و الالب کانتون‌های کوبانی و جزیره را به غفرین وصل کنند و بیش از هر زمانی به آزوری خود برای دستیابی به منطقه مستقل کردی نزدیک شوند.

مهار جاه‌طلبی کردها که از حمایت امریکا برخوردار هستند، نتیجه خوشایندی برای دمشق نیز محسوب می‌شد و به همین دلیل به صورت ضمنی با ورود ارتش ترکیه به عنوان سدی در مقابل توسعه‌طلبی آنها استقبال کرد، اما دولت سوریه و متحدانش هر وقت احساس کردند آنکارا قصد دارد با راکج‌بگذار و با چماق بر سر آن بکوبد تا در فتندهای سیاسی در شهر منبج به وضوح دید. ترکیه پس از رسیدن به الالب قصد داشت به سمت منبج و سپس رقه حرکت کند اما این هدف ترکیه در پی توافق هوشمندانه کردها با مسکو و دمشق ناکام ماند؛ کردها بعضی مناطق تحت کنترل خود را با وساطت مسکو به ارتش سوریه تحویل دادند تا به عنوان حالتی بین آنها و ترکیه عمل کنند. قرار گرفتن نیروهای دولتی در این موقعیت بهترین نتایجی بود که می‌توانست برای دمشق شکل بگیرد، این اقدام از یک طرف باعث وابستگی بیش از پیش کردها به دولت سوریه می‌شود، چراکه آنها برای عبور از کانتون‌های جزین و کوبانی به غفرین باید از مناطق تحت کنترل دولت استفاده کنند و از طرف دیگر مانع از پیشروی ترکیه به سمت رقه می‌شود.

با قرار گرفتن ارتش سوریه در شهر منبج مسیر ترکیه به سمت رقه بسته می‌شود و این کشور نه تنها از گردونه رقابت خارج می‌شود بلکه شاهد افزایش اعتبار و قدرت دشمنان دیرینه خود یعنی کردها خواهد بود، مسئله‌ای که باعث می‌شود آنکارا از واشنگتن فاصله بگیرد و بیشتر به دمشق گرایش پیدا کند. البته اینجا یک احتمال دیگر وجود دارد و آن اینکه ترکیه تصمیم بگیرد نیروهای دولتی سوریه را در منبج هدف قرار بدهد و به سمت منبج پیشروی کند، هر چند با توجه به اینکه حمله به مواضع ارتش سوریه حمله به مواضع روسیه محسوب می‌شود، بعد است آنکارا دست به این اقدام به صورت جدی بزند.

از طرف دیگر، قرار گرفتن نیروهای ارتش سوریه بین ترکیه و کردها نتیجه مطلوبی برای امریکانیز محسوب می‌شود چرا که محور درگیری دور جریانی می‌شود که هر دو به نوعی از حمایت واشنگتن برخوردار هستند. حمایت امریکا از کردها و ترکیه بدون توجه به دشمنی دیرینه‌ای که بین آنها وجود دارد کمترین به یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های کاخ سفید تبدیل شده است و همین مسئله باعث می‌شود بعضی نظران بگویند امریکا جهت مهار تنش بین کردها و ترکه‌ها احتمالاً مجبور خواهد شد به گزینه شوراهای محلی وفادار به دولت مرکزی در رقه روی بیاورد. ترکیه صراحتاً با تسلط کردها بر رقه مخالفت کرده و امریکایی‌ها نیز حاضر نیستند بیش از این باعث رنجش متحد خود در نوار غزه و از طرف دیگر کردها شوند و از طرف دیگر امریکایی‌ها با تأکید بر رقه زبان رقه علاقه‌ای ندارند کردها بر آنها حکومت کنند. بنابراین تحویل رقه پس از شکست داعش به شورای محلی می‌تواند گزینه‌ای رضایت‌بخش برای همه بازیگران، البته بیش از همه برای دمشق باشد. در پایان محور مقاومت ارتش در رقه در صورت به کارگیری می‌تواند نقشی کلیدی در تغییر مواضع روسیه داشته باشد.
نیروهای ارتش سوریه به نفع دمشق داشته باشد. فرماندهان حشدالشعبی عراق اعلام کرده‌اند پس از آزادسازی موصل آماده حرکت به سمت مرز سوریه و بسیاری از نهادهای سازمان‌های دولتی را به دلیل هیچ‌گونه بی‌ثباتی‌ای در این باره صادر نمی‌کند و خبرگزاری یونپا ه که جنوبی دیروز به نقل از یک مقام نظامی خبر داد که ارتش این کشور پس از تأیید فرماندهان و دولت، در جریان مذاکرات هر گونه حل و فصل بحران سوریه صحبت خواهد کرد.»
نیروهای ارتش در مرزهای شمالی آن کشور و در دریای مدیترانه در جزایر مذاکرات هر گونه حل و فصل بحران سوریه صحبت خواهد کرد.»
نیروهای ارتش در مرزهای شمالی آن کشور و در دریای مدیترانه در جزایر مذاکرات هر گونه حل و فصل بحران سوریه صحبت خواهد کرد.»
نیروهای ارتش در مرزهای شمالی آن کشور و در دریای مدیترانه در جزایر مذاکرات هر گونه حل و فصل بحران سوریه صحبت خواهد کرد.»

حضور

پایان عملیات آزادی غرب موصل

نیروهای عراقی در ادامه عملیات خود در غرب موصل، توانستند مناطق دیگری از این شهر را از دست داعش خارج کنند و اکنون تقریباً تنها اقل‌یقه‌مانده تا پایان عملیات، پاکسازی قضایی شهر است. به گزارش ایسنا، به نقل از سومره نیوز، سرلشکر نجم‌الجوری، فرمانده عملیات استان نینوا گفت: نبرد دشمن غربی شهر موصل عملاً پایان‌یافته است و داعشی‌ها در حال حاضر در بدترین شرایط خود هستند.
واکنش‌های داعش ناشی از بی‌برنامگی و دست‌پاچی است، چراکه شرایط در آنجا اعلام خلافت کرد و عراق و سوریه با مناقط تحت خلافت خود خواند. از سوی دیگر، بخش اطلاعات نظامی عراق تأکید کرد که چندتن در برجسته‌ترین سرکرده‌های داعش در حملات اتلاف‌تحت امر امریکا در ۱۷ ژوئیه در بخش غربی موصل، کشته شده‌اند. طبق بیانیه دستگاه اطلاعات عراق، این حمله امریکا به کشته‌شدن «عواشه» از تاجیکستان انجامید که از برجسته‌ترین کارشناسان داعش در بمب‌گذاری خودرو و توسعه حملات داعش بود. حمل بمب با پهپاد از آنکارات وی بود. در این حمله مسلحان زیراف، ملقب به ابو محمد روسی کشته شده که تابعیت روسی داشت و مهندس هواپیماها در داعش بود. از سوی دیگر، یک فرمانده ارشد نیروهای حشدالشعبی در عراق گفت که نظامیان امریکایی به اوپکر بغدادی سر کرده گروه تروریستی داعش کمک کرده‌اند تا از ساحل راست شهر موصل فرار کند.